УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ «Вихрь ёлочных идей»
для воспитанников и педагогов муниципальных дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 01.12.2023г. №1953 «О проведении городского
конкурса творческих работ «Вихрь ёлочных идей» для воспитанников и
педагогов муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в период с 6 декабря по 26 декабря 2023 года был
организован и проведен Конкурс, в котором приняли участие 11 дошкольных
образовательных организаций: МДОБУ № 4, 5, 7, 32, 67, 79, 107, 113, 139, 140,
166. В рамках конкурса было представлено 70 творческих работ педагогов и
воспитанников.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи
Краснодарского края
от ЛЛ.Г/\ЛОЛЛ № X Z

Список победителей и призеров городского конкурса творческих работ
«Вихрь ёлочных идей» для воспитанников и педагогов муниципальных

дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Me
сто

№ ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

Номинация «Ёлка - великан»
1 МДОБУ детский сад № 5 города Сочи Пшеничный Егор Середа Анастасия

Г еннадьевна
1 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Каспарян Арутюн Воронова Вероника

Валерьевна
1 МДОБУ детский сад общеразвивающего

вида № 139 города Сочи
Рудоманова
Устинья

Хвостова Светлана
Николаевна

1 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Марченко Матвей Гусева Светлана
Геннадьевна

2 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Кравченко Федор Ди-Модуньо Алла
Викторовна

2 МДОБУ детский сад №32 города Сочи Лапшичев Г ордей Щеглова Людмила
Сергеевна

2 МДОБУ детский сад № 79 города Сочи Филиппов Николай Косян Шагане
Владимировна

2 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Кудрякова Меланья Обухова Марина
Викторовна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 113 города Сочи

Ермакина Кира Алтунина Валентина
Петровна

3 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Богачев Василий Риве Виктория
Александровна

Номинация «Многонациональная ёлка»
1 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Сурков Михаил Овсепян Анита

Борисовна
1 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Боброва Алина Тырнова Анна

Александровна
2 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Панарина

Анжелика
Г ригорьева Светлана
Викторовна

2 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Петрий Стефания Г елашвили Наталья
Ростомовна

Номинация «Арт - ёлка»
1 МДОБУ детский сад № 32 города Сочи Коллектив средней

группы
Турсунова Луиза
Муратовна

2 МД ОБУ детский сад № 4 города Сочи Будюкова Полина Сагайдак Наталья
Игоревна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Семенова Таисия Котикова Марина
Владимировна

2 МДОБУ детский сад № 79 города Сочи Ремезова Арина Харченко Наталья
Петровна

2 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Юсупов Эмин Пестова Наталия
Борисовна

2 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Аведян Тигран Анисимова Ирина
Владимировна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 113 города Сочи

Двинянинов Олег Русанова Алла
Григорьевна

3 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Гончаренко Артем Еремеева Анна
Жоржевна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Коротич Анастасия Кучменко Анастасия
Петровна

Номинация «Ёлочка -  снежная красавица»
1 МДОБУ детский сад № 32 города Сочи Иванилова Диана Мушкудиани Марина

Михайловна
1 МДОБУ детский сад общеразвивающего

вида № 139 города Сочи
Богданова Арина Пашаева Фатима

Максимовна
2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Губин Владимир Журавкова Ольга

Г еннадьевна
2 МДОБУ детский сад № 79 города Сочи Парасюк Виктория Жежевинская Ирина

Ивановна
2 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Варельджян

Владислав
Меликова Мария
Владимировна

3 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Шевляков Илья Зыза Марина
Александровна

3 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Тоноян Анжелика Жукова Светлана
Александровна

Номинация «Эко - ёлка»
1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Г айдучик Петр Г ололобова Светлана

Степановна
1 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Бакунова Мия Кудревич Ирина

Сергеевна
2 МДОБУ детский сад № 79 города Сочи Игуминова

Мираслава
Иванченко Антонина
Петровна

2 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Плетенькова Алена Обухова Марина
Викторовна

2 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Пиндус Оливия Филатова Елена
Викторовна

3 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Могилко Амелия Роженюк Анастасия
Владимировна

Номинация «Русская народная ёлочка»»
1 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Измуратов Иван Савченко Евгения

Сергеевна
1 МДОБУ детский сад комбинированного

вида № 113 города Сочи
Студенкина Алиса Журавлева Диана

Сергеевна

2 МД ОБУ детский сад № 4 города Сочи Пшеничникова
Аглая

Восканян Асмик
Робертовна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Криванюк Алиса Половина Валентина
Григорьевна

2 МД ОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Жура Михаил Манташян Вагануш
Левоновна

3 МДОБУ детский сад № 79 города Сочи Подоляка Лев Жежевинская Ирина
Петровна

3 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Карапетян Лео Юсупова Ригина
Рафиковна, Тулаева
Нина Петровна

Номинация «Забавная ёлка»
1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Рябова Алекса Ди-Модуньо Алла

Викторовна
1 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Чевардинов

Евгений
Галустян Тагуи
Ашотовна

2 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Будюкова Полина Сагайдак Наталья
Игоревна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Червякова
Коралина

Кузнецова Анастасия
Игоревна

2 МДОБУ детский сад № 32 города Сочи Шаповалов
Тимофей

Адлейба Диана
Квиквовна

2 МДОБУ детский сад № 79 города Сочи Романовская Ева Харченко Наталья
Петровна

2 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Кремлева Полина Плюснина Виктория
Владимировна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 113 города Сочи

Ланская Теона Алтунина Валентина
Петровна

3 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Поздеев
Константин

Еремеева Анна
Жоржевна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Кочконян Арина Гусева Светлана
Г еннадьевна

Номинация «Елки, гномики, пряничные домики»
1 МДОБУ детский сад № 5 города Сочи Щелкунова Полина Попова Лариса

Сергеевна
1 МДОБУ детский сад № 32 города Сочи Петрич Душан

Васильева Юлиана
Чаргазия Леван

Бабоян Ерануи
Карленовна,
Г еворкян Лилит
Артушевна

1 МДОБУ детский сад № 79 города Сочи Енгалычева Мия Иванченко Антонина
Петровна

2 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Кесян Теона Ди-Модуньо Алла
Викторовна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Пронжило Гордей Журавкова Ольга
Г еннадьевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 113 города Сочи

Ланская Теона Алтунина Валентина
Петровна

2 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Базарнова
Виктория

Галстян Тагуи
Ашотовна

3 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Рыжих Теона Холоднова Маргарита
Михайловна

3 МДОБУ детский сад комбинированного Слесарев Артем Манташян Вагануш

вида № 166 города Сочи Левоновна
Номинация: «Ёлка города Сочи»

1 МДОБУ детский сад № 7 города Сочи Куракова София Кавинацкая Виктория
Андреевна

1 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Ефремов Савелий Цакунова Ирина
Андреевна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Лукьяшко Максим
и Гордей

Котикова Марина
Владимировна

3 МДОБУ центр развития ребенка детский
сад № 107 города Сочи

Демерчян Амелия Ляшева Елена
Анатольевна,
Плетенькова Евгения
Алексеевна

3 МДОБУ детский сад комбинированного
вида № 166 города Сочи

Урусова Камилла Ханжина Татьяна
Андреевна

Начальник управления

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи
Краснодарского края
от ^

Состав жюри городского конкурса творческих работ
«Вихрь ёлочных идей» для воспитанников и педагогов муниципальных

дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного

образования управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город- курорт Сочи
Краснодарского края

Члены жюри:
- Кондакова Диана Владимировна, заведующий МДОБУ детский сад № 4

города Сочи;
- Исупова Татьяна Владимировна, заместитель заведующего по BMP

МДОБУ детский сад № 4 города Сочи;
- Нещунова Ольга Владимировна, педагог-психолог МДОБУ детский сад

№ 4 города Сочи;
- Панферова Наталья Александровна, воспитатель МДОБУ детский сад № 4

города Сочи;
- Савушкина Дарья Игоревна, воспитатель МДОБУ детский сад № 4 города

Сочи;
- Мор Ирина Прокопьевна, учитель-логопед МДОБУ детский сад № 4

города Сочи.

Начальник управления